CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Chico Kiko

Gabinete nº 17, Segundo Andar, Casa de José Mariano.

E-mail: chico_kiko@hotmail.com Telefone (s): (81) 3301-1230.

REQUERIMENTO N°_____ / 2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja feita uma Indicação à Diretora-Presidente da Autarquia de

Manutenção e Limpeza Urbana (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para providenciar a

recuperação asfáltica na Rua Ibimirim, Estância, Recife/PE, CEP: 50.771-470.

JUSTIFICATIVA

A Solicitação tem a finalidade de conservar a Rua citada, pois há um buraco aberto

na Via devido a um serviço, realizado pela Compesa, que está causando transtornos e

prejuízos para os cidadãos que por ali trafegam. Ressaltamos que a intervenção ora

requerida deve ser tratada com urgência, tendo em vista que o local está sendo utilizado

para o despejo de entulhos.

.

Sem a pretensão de adentrar a competência dos Juristas, pedimos licença aos nossos

Pares para citar a Lei Municipal nº 16.176/96, que estabelece o uso e a ocupação do solo

da Cidade do Recife.

Portanto, considerando a importância do assunto em Pauta, cremos que tal Pleito

merece todo o apoio desta Casa e a atenção da Prefeitura da Cidade do Recife.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 13 de setembro de 2021.

CHICO KIKO

Vereador do Recife

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
hi

co
 K

ik
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
32

31
50

60
0/

85
6,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 10922/2021

APROVADO
62ª Reunião Ordinária - 19/10/2021
ZÉ NETO
Presidente